
e 
İSLM1 

SAHiBi VE YAZI İŞLERi 
,MÜDÜRü: -

TÜRKİYE İSLAM ENSTİTÜLERİ 
TALEBE FEDERASYONU ADINA 

GENEL BAŞKAN 

Cahid BALTACI 

İDARE MÜDÜRÜ: 

İSMAİL L. ÇAKAN 

BU SAYlDA 

SELlu-vi (KURBAN) ... İSLAM MEDENİYETİ 
ALLAHA IMAN ..... . . . . Ebul-A'la EL MEVDiJDİ 

Ter.: Mehmet AYDIN 
GURBETTE BAYRAM (Şiir) ... Rekin ERTEM 
KURBAN VE BAYRAM ...... İ. Ncemeddin NURSAÇAN 
TASA VVUF . . . . . . . . . . . . . . . . .. Asis. Selçuk ERAYDIN 
HZ. PEYGAMBERiN (Şiir) ... Muhsin İlyas SUBAŞI 
EBU BEKR EL-KETTANI ... Dr. A. Subhi FURAT 
TEVFİK FİKRETE REDDİYE 
(Şiir) ... - ..................... Ahmet AVNİ 
DÖNÜŞ . . . . . . . . . . . . .. . .. . . .. İsmail L. ÇAKAN 

/'ALTIN VE GÜMÜŞ FİATLARI 
KARŞISINDA, ZEKAT, 
SADAKA-İ FITR VE 
KURBAN'IN EDASI ... Ali ŞAFAK 
TARIH HASRETİ (Şiir) ... Adnan GIZ 

İSLAM MEDENİYETİ . . . . . . Sırrı ÜÇER 
TEHLİL ~Şiir) ............... İsmail SAFA 
İSLAM DINİ VE İSLAM 
ALEMi ................. . 
ALLAHA Ll\fANANLARLA 
İNANMAYANLAR 
ARASINJ)AKİ FARK ... _ ... 
AKADEMİK HÜRRİYYET 
BURSA'DA MANA (Şiir) 

Veli ERTAN 

Sabri AKDENİZ 
... Nahit_ DİNÇER 

Arif EMRE 
KIZ MI, OGLAN MI? . . . . . . . .. Dr. Asaf ATASEVEN 
KA'B B! ZÜHEYR . . . . ........ Süleyman TÜLÜCÜ 
İSLAMI TÜRK-KÜLTÜRÜ VE 

BUGÜNKÜ NESİL ............ Necati BİRİNCİ 
DİYANET VE DİN EGİTİMİ 
MENSUPLARI-TÜKETİM -
KOOPERATİFİ . . . . . . . . . Sefer DÖ~Z 
SU ALLERE CEVAPLAR 

AYYAR HAMZA 
HABERLER 

Gazi MERT 
... llilmi KURTULUŞ 
... İSLAM MEDENİYETİ _ 



iDAREHANE 

Türkiye İslam Enstitüleri Talebe Federasyonu Genel 1\'Ierkezi 
Nuruosmaniye Caddesi No: 82/1-

Tel. : 22 46 02 

CAGALOGLU - İSTAl\IBUL -

...................................... ; ................•........................................................................ 
Haberleşme Ve Havale Adresi: 
İSLAM MEDENİYETİ, P.K: 1315 

SİRKECİ 

TEMSiLCiLERiMiZ 
Ankara: T.İ.H.O.M.C.F. Genel Başkanı: Mehmet KARAMAN 
Kayseri: T.İ.E.T.K İkinci Başkanı: i. N. NURSAÇAN 
Konya : T.İ.E.T.F. Malı. İcr. Kom. Başk.: Ahmet FİDAN 
İzmir : T.İ.E.T.F. Malı. İcr. Kom. Başk.: Orhan ÇETİN 
Dış MÜnasebetler :' - Mahmut ÖZTÜRK· 

TEKNiK KADRO 

Sekreter : Ressam.: 
El'doğan ATAK Gürbüz AZAK 

Dizgi ve Baskı: AHMET SAİT MATBAASI -,İSTANBUL 
Yıl : 1. Sayı : 8 
Basıldığı Tarih : 9 Mart 1968 

' ' -................................................................................................................................ 

ABONE 
o A • o 

ILAN--TARIFESI 
Yıllık : 12 sayı, 30, TL. Dış Kap.: 2 renk 2.500 TL. 

Tek renk 2.000 TL. 
Altı Aylık : 6 saY:ı, 15. TL. İç KaJ2.ak: 2 renk 1.500 TL. 

Tek renk 1.000 TL. 
Öğrencilere % 20 Tenzilat yapılır. Renkli ilan sahifesi: 
Yabancı Memleketlere İki katı. Tamamı 1.200 TL. 

1/2 750 TL. 
Bir sayısı: 250 Kuruş. 1/4 400 TL. 

1/8 250 TL. 

Mecmuanıızdaki yazılar me'haz gösterilmeden alınamaz. 
Gönderilen yazılar basılsın basılmasın iade edilmez. 



-
15 MART 1968 

1 
1 

Necati BİRİNCİ 

1 

.. isLAM: MEDENİYETİ - - _:_ - - - ...;::__ SAYFA: 39 

İslami· Türk ültürü 
ve bugünkü nesil 

SKİ kültürümüzle ilgili ne;şriyatı ve ;şimdiye kadar 
çıkari eserleri takibedecek olursak, bu i;şe henüz la
yıkı ile ba;şlanmadığı açıkça görülür. Oysa harf inkı
labının meydana getirdiği uiuk deği;şikliği içinde, 
kültür hayatımızia uğra;şanlara dü;şen en büyük va
zife, eski kültürümüzün mahsılllerini latin harfleri 
ile yenllernek ve onları genç neslin önüne sürmekti. 

· Ufku ancak harf inkılabma kadar uzanabilen bu• 
günkü nesil, İslamiyetten önceki Türk medeniyeti ve 
bilhassa İslamiyet ile geni;ş bir mecrada çığ gibi bü
yüyen ve dokuz yiizyıl devam eden İslami Türk me

deniyeti malısulleri ile karşılaşamari:ıakta, onları taıuyamamakta

dır. Bu, genç dimağlarda büyük bir bo;şluk meydana getirmek
tedir. Kendi kültürüne kar;şı yabancı kalı;şın meydana getirdiği 
bo;şluk, mazisini inkar ve batı medeniyetinin geli;şigüzel .kırıntı

ları ile dolmaktadır. 
Bir ~eslin mazisinden beslenebilmesi için, onu tanıması ge

rekir. Bizde ise en az bilinen şey budur. Her;şeyden önce •kökü 
mazide olan ati• olmak, kültür mahsullerimiz ile doğrudan doğ
ruya kar;şılaşmak, bir tefsircinin netice olarak elde· ettiğini . ba;ş
langıç olarak genç n es lin önüne sürmemekle olacaktır. Esas me
tin olmadan hüküm, veya kısa kısa parçalarla neticeye varma 
bizce ilmi zihniyetin dı;şındadır. Her;şeyden evvel bütün kültür 
tarihimizin hiç olmazsa büyük mahsuller~ geniŞ, izahlı şekil
leriyle beraber esas metinlerinin baskısı yoluna gidilmelidir. Bir
buçuk asırdan beri kendimizi rampa etmeye çalı;ştığımız Avrupa, 
bu meselelerini halletmi;ş ve adaptelei:le eski eserlerini yenileme 
yolunda uzun mesafeler katetmi;ştir. 

Nesilleri, dini ve milli kültürümüzün zenginliği içinde ye
tiştirmekte büyük rol oynayacak olan bu yol, ba;ştarafta da söy
lediğimiz gibi bizde son derece cılız ve kısırdır. Yapılan bazı par
ça parça çalı;şmalar varsa da, bunlar bugünün ilmi anlayışına 
uymamakla beraber, faydadan uzak, yanlışlarla doludur. 

Kültür meselelerimize ne kadar az ilgi duyduğunıuzu ·göster
mek için bazı tarihi ve kültür hayatımıza ait gerçekierimize bir 
göz atalım: · · 
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B ÜTÜN sosyal kurumları ve 
idare mekanizması ile, zamanı

nın zirvesine ulaşan, dünya siyase
tr güden Kanuni Sultan Süleyman 
(saltanat devri 1520-1566)'m dev
rinde ölen şair ve ilim adamlarının 
sayısı kaynaklardan edindiğimiz 

bilgiye göre ikiyüzü geçer. Ebussuut, 
Taşköprü-Zade, Kemal Paşazade 

gibi büyük fakilılerin yetiştiği bu 
devirde klasik edebiyatımızın da en 

~ büyük şairleri yetişmiştir. (Fuzılli, 
Baki, Hayali, Yahya Bey, Revani, 
Lami'i, v.b.). Fakat bugün, gerek bu 
büyük fakibierin ve gerekse bu 
mümtaz şairlerin hangisiniri eserle
ri faydalanılacak şekilde basılmış

tır? Sadece Fuzüli'nin ve Hayali'nin 
divam. Bunun· yanında Fuzılli'nin 

dünya edebiyatında ·on şaheserden 
biri olarak kabul edilen ·Leyla vü 
Mecnün• adlı Mesnvei'sinin bugün 
şöhretiİıe layık bir baskısı yoktur. 
Oysa Ruslar, kendileri ile asla ilgili 
olmayan bu fi!Seri tercüme etmiş ve 
bale haline getirerek sahneye koy
muşlardır. 

Yine, edebiyatımızda ve dünya 
edebiyatmda, türünde erişilmesi 
güç bir zirve teşkil eden Evliyil Çe
lebi Seyahatnamesi'nin kalın el yaz
ması ciltleri de .bugünkü nesil için 
gerçek yönü ile karanlıktan ibaret
tir. Bu büyük eser, 1314 de Necib 
Asım'ın çalışması ve İkdam gazete
si sahibi Alımet Cevdet'in gayreti 
ile hasılınaya başlannuş, sekizinci 
cilde kadar olan kısmı Arap alfabe
siyle neşredilmiştir. On cilt olarak 
hazırlanan eserin son iki cildi 1935 
de Milli Eğitim Bakanlığınca bastı
rılnuştır. Bu neşir, görüldüğü gibi, 
ilk sekiz cildi Arap harfleri ile ol
duğundan, bugün için faydalanılma
sı imkansız durumdadıİ. Son iki cil
di ise, eserin çok küçük bir kısnu 

~. olduğundan ·v~ bazı yanlışları ihti
va ettiğinden faydadan uzaktır. 

Bu neşirden başka:, Reşat Ekrem 
Koçu, Seyahatname'nin her cildini 
hillasa ederek eseri bastırnuş ise de 
bu neşir eserin aslını vermez. 

Kendi milli kültürümüzün büyük 
bir edebiyat, tarih, coğrafya, sosyo
loji ve psikoloji hazinesi olan Se- • 
yahatname'ye . karşı ilgisizliğimize 

mu'vazi olarak Avrupalılar bu eser 
üzerinde birçok çalışmalar yapnuş
lardır. Bilhassa Macar, Rus, Sırp ve 
Bulgar dillerinde baskıları yapılnuş, 
bu milletler Seyahatname'nin kendi
lerini ilgilendiren bölümlerini süzüp 
alınışlardır. 

Diğer bir misal: Avrupa ilim çev
relerinde •Hacı Kalfa• adı ile ün 
yapan, dünya çapmda büyük bir 
alim ve edip olan Katip eelebi'nin 

İSLAM MEDENİYETİ 

eserleri de bugün ıçın faydadan 
uzaktır. Sadece, büyük bir bibliyoğ
rafya eseri olan Keşfü-z-zünun adlı 

. eseri 1941 ve 1945 yıllarında iki cilt 
. halinde basılmış ise de bugün mev-
1 cudu kalınanuş olan bu eserin yeni-

den baskısına gidilmemiştir. 

· B UNLARA edebiyatımızın mek-
tep kurmuş zirvelerinin (Baki, 

Nef'i, Nedim ve Şeyh Galib) eserle
rinin dahi henüz limi ve faydalanı
lır şekilde basılmamış olduğunu da 
eklersek mesele açıkça görülür. 

Bu söylediklerimizden sonra bu
gün Y,etişen neslin İslami Türk kül
türü ·hakkında varacağı hükürrilerin 
ilmi alına vasfını gözden geçirelim: 

Bir medeniyet hakkında hüküm 
verebilmek için o medeniyetin ya
şannuş vakıalarını tam olarak bil
mek, temelini teşkil eden esasları 

tesbit etmek ve o medeniyet men-, 
suplarının tarihi seyr içinde hayata 
bakış . tarzları ile bunları izah e tın ek 
gerekir. Kısaca olaylar, fikri olgun
luk ve san'at, cemiyet hayatı ile be
raber ele alınmalı, bir bütün olarak 
incelenmelidir. Bu incelemenin ya
pılabilmesi için elde geniş malzeme 
yığınının faydalamlır bir şekilde bu
lunması icabeder. Oysa bizim asırlar 
süren göz kamaştırıcı medeniyet 
ınahsüllerimizin henüz yüzde doksan 
beşinden fazlası bugünün nesli için 
karanlıktır. Bu nur yığıru içine an
cak son Osmanlı .feyzi ile aydınla
nabilenler veya özel ihtisas yapan
lar girebilmekte ve alabildikleri ka
dar ışık ile dönmektedirler. Bu iki 
zümreden ilki günden güne Hakkın 
rahmetine kavuşmakta, ikincisi ise 
gerektiği gibi bir' mecrada akıtılma
maktadır. 

B U durum Milli Eğitim Bakan-
lığı tarafından ele alınmalı ve 

kendilerinden ümit kesilen kuruluş
lara bakmadan, eski eserleri Latin 
alfabesine çevirecek ve onları bu
günkü nesile tanıtacak bir enstitü
nün tesisine girişmelidir. Bu yolda 
yapılacak bir çalışma iledir ki aneale 
büyük medeniyetimiz araya bir ke
sinti girmeksizin bugüne kadar ta
kibedilebilecek bir hale gelecektir. 
Yoksa bugillıkü ve gelecek nı:isilleri
mizin içinde İslami Türk kültürü ve 
medeniyeti hakkında dalınayacak 

bir boşluk olacak ve bu boşluk batı 
kültürünün sapık teferruatı (asla 
fkiri yönü ile değil) nın at koştur
duğu yer olarak kalacaktır. 
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